

หน้าหลัก (https://mgronline.com/) / ชุมชน-คุณภาพชีวิต (https://mgronline.com/qol)
/ การศึกษา - วัฒนธรรม (https://mgronline.com/qol/8504/start=0)

“สุชาดา” เลขาอนุการ รมว.อว. เปิดงาน Thammasat Open House 2024 พื้นที่แห่งโอกาส จักรวาลสู่การเรียนรู้ พร้อมถอดบทเรียนนอกตำรา

เผยแพร่: 8 พ.ย. 2567 14:34 ปรับปรุง: 8 พ.ย. 2567 14:34 โดย: ผู้จัดการออนไลน์



“สุชาดา” เลขาอนุการ รมว.อว. เปิดงาน Thammasat Open House 2024 พื้นที่แห่งโอกาส จักรวาลสู่การเรียนรู้ พร้อมถอดบทเรียนนอกตำรา เผยแนวคิด การใช้ชีวิตและสิ่งที่ต้องรับมือก่อนเผชิญโลกกว้างในมหาวิทยาลัย

เมื่อวันที่ 8 พ.ย.67 นางสาวสุชาดา แทนทรัพย์ เลขาอนุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) เป็นประธานเปิดงาน Thammasat Open House 2024 ภายใต้แนวคิด “Spectrum of Colors : พื้นที่แห่งโอกาส จักรวาลสู่การเรียนรู้” เปิดโอกาสให้นักเรียนระดับชั้นมัธยมจากทั่วประเทศเดินทางตามความฝันและโอกาสในการศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา เพื่อค้นหาเส้นทางสู่ความสำเร็จ พร้อมบรรยายพิเศษในหัวข้อ “GenZ Live & Learn บทเรียนนอกตำรา : กับการเผชิญโลกกว้างแห่งการเรียนรู้” โดยมี ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์ ชัชวาลย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ผศ.ดร.ปาริยา ณ นคร ผู้จัดการระบบการจัดการทดสอบ TACS68 ผศ.ดร.รัชฎา คงคะจันทร์ ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ รศ. ดร.สุปราณี ลิขิตสวัสดิ์ ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ วิทยากรจากภาครัฐและภาคเอกชน คณาจารย์ นักศึกษา นักเรียนและประชาชนผู้สนใจ เข้าร่วม ณ เวทีกลาง Grand Auditorium Hall กิตติาคาร และอาคารเรียนรวมสังคมศาสตร์ 3 มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

นางสาวสุชาดา กล่าวว่า น้อง ๆ ที่มาร่วมงานในครั้งนี้กำลังเปลี่ยนผ่านจากวัยมัธยมสู่วัยมหาวิทยาลัย ต้องบอกว่า GenZ เป็นกำลังหลักของประเทศชาติ เป็นคนรุ่นใหม่ที่จะเป็นทรัพยากรของประเทศชาติต่อไป เอกลักษณ์เด่นของคน GenZ คือมีความมั่นใจ กล้าแสดงออก จิตสาธารณะ รักสิ่งแวดล้อม และเติบโตมากับเทคโนโลยี ซึ่งสามารถเข้าถึงข้อมูลได้อย่างรวดเร็ว นอกจากนั้น คน GenZ จะตระหนักรู้ถึง การเปลี่ยนแปลงภูมิอากาศ (Climate change) ในปัจจุบัน ซึ่งพวกเขาเหล่านั้นจะเป็นส่วนสำคัญที่จะช่วยโลกของเราให้คงไว้ซึ่งความสวยงาม สมบูรณ์ สอดรับกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนขององค์การสหประชาชาติ (UN Sustainable Development Goals : UN SDGs) ที่ต้องการให้โลกเปลี่ยนแปลงอย่างยั่งยืน

นางสาวสุชาดา กล่าวต่อว่า สิ่งที่เราต้องเตรียมตัวสำหรับการเปลี่ยนแปลงสู่มหาวิทยาลัย คือ 1.ต้องรู้จักการบริหารจัดการเวลาควบคู่ไปกับการมีวินัยในตนเอง 2.การพัฒนาตัวเองอย่างต่อเนื่อง ค้นหาหาความรู้ใหม่ ๆ 3.การคบเพื่อน การมีปฏิสัมพันธ์และการสร้างเครือข่าย เราจะรู้ว่าเพื่อนคนไหนที่เหมาะสมกับเรา 4.การดูแลสุขภาพจิตและสุขภาพกาย และ 5.การตั้งเป้าหมายและวางแผนในอนาคต สิ่งเหล่านี้เป็นปัจจัยสำคัญที่จะทำให้เราใช้ชีวิตในรั้วมหาวิทยาลัยอย่างราบรื่นและมีความสุข

“สำหรับ สิ่งที่ GenZ ต้องรับมือกับสังคมที่กำลังเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว คือ ทักษะดิจิทัลและทักษะการสื่อสาร ซึ่งจะเป็นพลังสำคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจ สังคม การเมือง หรือในทุกๆ มิติ ในทุกประเทศ ยิ่งทิศทางอนาคตโลกเข้าสู่ยุคดิจิทัล ความต้องการทางด้านทักษะเหล่านี้เป็นส่วนสำคัญที่คนรุ่นใหม่ต้องมีเพื่อเข้ามาขับเคลื่อนทุกภาคส่วน”
นางสาวสุชาดา กล่าว

ขอเชิญชวนนักเรียนระดับชั้นมัธยมทั่วประเทศและประชาชนทั่วไป เข้าร่วมงาน Thammasat Open House 2024 พร้อมทำความรู้จักกับหลักสูตร คณะ วิทยาลัยและสถาบันต่าง ๆ จากกลุ่มคณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ กลุ่มคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และกลุ่มคณะวิทยาศาสตร์สุขภาพในมุมมองใหม่ เพื่อเป็นแนวทางในการตัดสินใจสมัครเข้าศึกษาต่อผ่านความชอบของตน นอกจากนี้ยังจะได้พบกับกิจกรรมเสวนาจากวิทยากรทั้งภาครัฐและภาคเอกชน การแสดงผลงานของนักศึกษา เปิดบ้านรอบรู้ธรรมศาสตร์ การแสดงจากศิลปินชื่อดัง และกิจกรรมต่าง ๆ อีกมากมาย “ค้นหาตัวตนที่ใช้ ในแบบที่คุณชอบ ระหว่างวันที่ 8 – 9 พฤศจิกายน 2567 ณ อาคารเรียนรวมสังคมศาสตร์ 3 (SC3) และ กิตติาคาร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต สามารถติดตามข่าวสารเพิ่มเติมได้ที่เฟซบุ๊ก Thammasat Open House และ Line OA : @thammasatopenhouse”

70 ปีวารสารศาสตร์ มธ. จัดงานสานสัมพันธ์ศิษย์เก่า “ คืบสู่เหย้าชาวเจซี”

Nov, 9 2024

The
Better



70 ปีวารสารศาสตร์ มธ. จัดกิจกรรมหลากหลายทั้งด้านวิชาการการรู้เท่าทันสื่อ และงานสานสัมพันธ์ศิษย์เก่า " คืบสู่เหย้าชาวเจซี"

ในโอกาส ครบรอบ 70 ปี วันสถาปนาคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ในปี 2567 คณะวารสารศาสตร์ฯ ร่วมกับสมาคมวารสารศาสตร์ ธรรมศาสตร์ จัดกิจกรรมใหญ่ ทั้งด้านสัมมนาวิชาการนานาชาติด้านการรู้เท่าทันสื่อ และกิจกรรมสานสัมพันธ์คืบสู่เหย้า นำเสนอผลงานสำคัญด้านสื่อและการสื่อสารของคณะและศิษย์เก่าในฐานะสถาบันการศึกษาด้านสื่อและการสื่อสารที่มีความเป็นมืออาชีพเพื่อสังคมที่หลากหลาย

ผศ.ดร.อัจฉรา ปิณฑรานวงศ์ คณบดี คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เปิดเผยว่า ในสถานการณ์ภูมิทัศน์สื่อและแพลตฟอร์มต่างๆ มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว การรู้เท่า

Children's Digital and Post Digital Lives” “โดย ศาสตราจารย์จอห์น พอตเตอร์ ผู้อำนวยการ
ศูนย์วิจัยด้านสื่อดิจิทัล เทคโนโลยี และการศึกษา จากมหาวิทยาลัยคอลเลจ ลอนดอน ประเทศ
อังกฤษ



ในวันที่ 14 พฤศจิกายน เวลา 09.00-11.00 น. และในวันที่ 2 จัดสัมมนาทางวิชาการเต็มวัน เรื่องการขับเคลื่อนการรู้เท่าทันสื่อดิจิทัล โลกาศาเทศวิวัฒนาการรู้เท่าทันสื่อในบริบททางวัฒนธรรมและการสร้างเครือข่ายการเรียนรู้ (***Digital Media Literacy Movement: Globalising Media Literacy in Cultural Contexts and Creating Communities for Building Connections***) โดยมีวิทยากรผู้เชี่ยวชาญด้านสื่อดิจิทัล และการศึกษา อาทิ อังกฤษ ส่องกง ญี่ปุ่น ฝรั่งเศส และสหรัฐอเมริกา เป็นต้น ในวันที่ 15 พฤศจิกายน เวลา 09.00-17.00 น. ที่คณะวารสารศาสตร์ มธ. ท่าพระจันทร์



ด้าน **นายภูวนารถ ณ สงขลา** นายกสมาคมวารสารศาสตร์ ธรรมศาสตร์ เปิดเผยว่า ในโอกาสครบรอบ 70 ปี ของคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ สมาคมฯ ได้ร่วมสนับสนุนวาระพิเศษในปีนี ประกอบด้วย 70th JCTU Line dance ฉลอง 70 ปี รวมศิษย์เก่าหลากหลายรุ่น รวม 70 คน แสดงพลัง JC คืนรัง

จัดการแสดงเต้น Line Dance กลางสนามฟุตบอล มธ. ท่าพระจันทร์ ประกอบเพลงสถาบันอันทรงคุณค่า ได้แก่ เพลง มาร์ช มธก. ในท่า Electric Slide และเพลง ธรรมศาสตร์รักกัน ในท่า Lindi Shuffle ซึ่งนอกจากเป็นการปลุกพลังบวก ทั้ง กาย -ใจ -สมอง สร้างสังคมสุขภาพและคุณภาพชีวิตที่ดีแล้ว ยังมีกิจกรรมดีๆ อาทิ **การจัดงาน Reunion "มันส์ ม่วง มาก"** ในวันที่ 30 พฤศจิกายนนี้ ที่ โรงแรมเอเซีย โดยสมาคมฯ ได้เชิญชวนศิษย์เก่าและศิษย์ปัจจุบันทั้งปริญญาตรี ปริญญาโท และ

ปริญญาเอก ในแวดวงธุรกิจต่างๆ โดยเฉพาะพิธีกร รายการข่าวทีวี อาทิ **ดร.อริสรา กำธรเจริญ** นางสาวเบญจมาลย์ ทิพย์ขันทอง นางสาวศลิษา ภูเอี่ยม นางสาวธนวรรณ เกาว์มูล ศิลปินศิษย์เก่า **ปุ่น มิตรภักดี** จากค่าย GMMTV ศิลปินรับเชิญจากค่ายเพลงของศิษย์เก่า อาทิ **MINDY, ฟลัด ภูธรนนท์ ทองแสง ฟอร์ด อรัญญ์ อัศวสืบสกุล** จากค่าย GMMTV และรัช กิตติธัช แชมป์เวทีเพลงเอก Season 1 เป็นต้น และยังมีกิจกรรมสนุกอีกมากมาย ในธีม **"มันส์ ม่วง มาก"** ในวันเสาร์ที่ 30 พฤศจิกายน 2567 ณ โรงแรมเอเซีย ภายในงานพบกับกรมอบรางวัล **วารสารศาสตราธร** ประจำปี 2567



ให้กับผู้ที่ทำคุณงามความดีต่อสังคม และต่อวงการสื่อสารมวลชน จำนวน 5 รางวัล ประกอบด้วย 1. **รางวัลวารสารศาสตร์ ประเภท บุคคลผู้ทรงคุณค่า** จำนวน 1 รางวัล 2. **รางวัลวารสารศาสตร์ ประเภท สื่อสารมวลชน** 2 รางวัล

และ **รางวัลวารสารศาสตร์ ประเภท จิตอาสาเพื่อความยั่งยืน** โดยรายชื่อผู้ที่ได้รับรางวัลจะเปิดเผยในงาน JC Reunion 2024 **"มันส์ ม่วง มาก"**

นอกจากนี้ ยังมีการจัดกิจกรรมให้ศิษย์เก่าส่งภาพความหลังที่ประทับใจในหัวข้อ “เมื่อฉันเป็นส่วนหนึ่งของคณะวารสารศาสตร์” มาร่วมสนุกในเพจเฟสบุ๊กของคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน เพื่อชิงรางวัลและการรวมตัวกันของศิษย์เก่าเพื่อทำกิจกรรมร่วมกันอีกด้วย

TAGS: #70วันสถาปนาคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน #70thJCTU #Line #dance #JCReunion #มันส์ม่วงมาก #สมาคมวารสารศาสตร์ธรรมศาสตร์

Share this content :

215

HIGHLIGHT

IRPC ชูนวัตกรรมขับเคลื่อนองค์กรมุ่งเติบโตอย่างยั่งยืน

SNPS ฉลองครบรอบ 25 ปี ขับเคลื่อนธุรกิจเพื่อความยั่งยืนพร้อมต่อยอดความ...



ไทยรัฐ

Thai Rath
Circulation: 800,000
Ad Rate: 750

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 9 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 75 ฉบับที่: 24399 หน้า: 6(ล่าง)

Col.Inch: 15.49 Ad Value: 11,617.50 PRValue (x3): 34,852.50

คลิป: ชาว-ดำ

คอลัมน์: โทรโข่งขยายข่าว: ครบ 70 ปีวารสารศาสตร์ มธ.



● ครบ 70 ปีวารสารศาสตร์ มธ.: ผศ.ดร.อังฉรา ปัทมพรานวงศ์ คณบดีคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์เปิดเผยว่า คณะวารสารศาสตร์ ร่วมกับสมาคมวารสารศาสตร์ จัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสครบรอบ 70 ปีวันสถาปนาคณะวารสารศาสตร์ฯ โดยจัดการสัมมนานานาชาติ วันที่ 14 พ.ย.2567 เวลา 09.00-11.00 น. เรื่อง การวิจัยแบบมีส่วนร่วมด้านสื่อ การเล่น และการใช้สื่อดิจิทัลและยุคหลังดิจิทัล (Participatory Research on Media, Play, and Children's Digital and Post Digital Lives) โดย ศ.จอห์น พอตเตอร์ ผอ.ศูนย์วิจัยด้านสื่อดิจิทัล เทคโนโลยี และการศึกษา มหาวิทยาลัยคอลเลจ ลอนดอน ประเทศอังกฤษ และวันที่ 15 พ.ย.2567 เวลา 09.00-17.00 น. เรื่องการขับเคลื่อนการรู้เท่าทันสื่อดิจิทัล โลกาภิวัตน์การรู้เท่าทันสื่อในบริบททางวัฒนธรรมและการสร้างเครือข่ายการเรียนรู้ (Digital Media Literacy Movement: Globalising Media Literacy in Cultural Contexts and Creating Communities for Building Connections) โดยมีวิทยากรด้านสื่อดิจิทัลและการศึกษาจากต่างประเทศ งานจัดที่คณะวารสารศาสตร์ มธ.ท่าพระจันทร์ นอกจากนี้สมาคมวารสารศาสตร์จัดงานคืนสู่เหย้าชาว JC “มันส์ ม่วน มาก” วันที่ 30 พ.ย.นี้ ที่โรงแรมเอเชีย.

MATCHON magazine ONLINE

[illegible]

შეძენა - Q

សិល្បៈ ប្រាសាទប្រាសាទសិល្បៈ - ទំព័រ ១

[illegible]

**ชิตี จัปนิล นธ. ผอ.กักตักกักกัน-น้กการนุญภาพ สร้างไทย
สู่ Health Hub โลก**

Twitter: @KamranShahzad

[illegible]

นางสาวบุญไทย โสภากุลเป็นอดีต ปรบะณาดูกรกิจ-สหกิจธรมเวทียา สหการกลุ่ปและอธิการกลุ่ป
อธิการกลุ่ปและประธานสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา โดยนางบุญไทย ได้เจริญใจกับเทคโนโลยีความก้าว
นึ่งอย่างเต็มที่ใ้ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทาเพื่อเป็นพันธมิตรกับมหาวิทยาลัยใ้ได้พัฒนา
ชาติ ซึ่งการร่วมมือกันนี้ยังนำไปสู่การพัฒนาวิจัยและนวัตกรรมในเขตภาคใต้ในเชิงการ
ประสิทธิผลของเทคโนโลยี AI & Robotics รวมถึงใ้มีงานอื่นๆ เช่นงานด้านพัฒนาสินค้าใ้มีนวัตกรรมกับ
อาจารย์ และสักรักหาวิธีใ้ร่วมกัน



ศ. ศุภโรจน์ ชัยบรรณ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ กล่าวว่า ความร่วมมือในครั้งนี้ถือเป็นก้าวแรกของการร่วมมือที่สำคัญของทางมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์กับภาคเอกชนที่ได้มีการจับมือระหว่างฝ่ายวิชาการ และทางบริษัทเอกชน เพื่อที่จะมีจุดเริ่มต้นที่ดีที่สำคัญที่จะนำไปสู่ความร่วมมือกันในระยะยาว มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์และคณะได้เชิญวิทยากรพิเศษที่ทรงคุณวุฒิมาบรรยายและแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับคณาจารย์และบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์



เช่นเดียวกับ ดร.ธีระพล ตระกูลศักดิ์ฤทธิ ประจวบกับศูนย์บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและการพัฒนาองค์กรของ ธนาคาร กรุงไทยได้มีนโยบายที่จะนำปี 2563 ของธุรกิจให้เป็น 8 สาขาธุรกิจหลักใน 21 ประเทศทั่วโลก เพื่อสร้างการเติบโตทางธุรกิจและการพัฒนาองค์กรสู่ระดับโลกอย่างยั่งยืนต่อไป (Toch Company) เพื่อตอบสนองต่อความท้าทาย และการแข่งขันระดับโลก การร่วมมือกับหน่วยงานวิชาการ จะช่วยเพิ่มการบูรณาการ โดยเฉพาะการนำงานวิจัย และนวัตกรรม มาช่วยเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันกับภาคธุรกิจ โดยเมื่อมีการนำงานวิจัยของธนาคารมาช่วยส่งเสริม อาทิ การวิจัยและพัฒนา การนำนวัตกรรมไปประยุกต์ และใช้กับในธุรกิจของธนาคารทั้งนี้ประเทศจีนเป็น หนึ่ง

นอกจากนี้ มหาวิทยาลัย ยังได้เปิด CP Innovation Center of Excellence (CCE) ที่ True Digital Park ซึ่งจะเป็นห้องทดลองสำคัญในการพัฒนาเทคโนโลยีใน 3 ด้านหลักคือ 1.Robotic: AI และ IOT 2.Biotech & Healthy Life และ 3. Preventive Health โดยมหาวิทยาลัย พร้อมสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ในการพัฒนาองค์ความรู้ร่วมกันต่อไป

[illegible]

ພິພິດຊຸມ ສຳລັບ ປະຊາກອນຊາວໜຸ່ມ ຫຼາຍທີ່ເປັນທີ່ ສົນໃຈສະແດງ
ເອົາໃຈໃສ່ໃນການ ສ້າງແຜນການຊຸມ ສຳນັກວິທະຍາສາດ ຫຼາຍທີ່ເປັນທີ່
ສົນໃຈສະແດງ ສຳລັບ English Math-Science-Investor Relation
ໃນການຊຸມ.

ท่าอากาศยาน



เจ้าหน้าที่ในสถานีตำรวจ ปะการากัว ชาติซอที เอลเปา มิน
ปกครอง ขึ้นกับกองตำรวจ 20 นาที



อาจารย์ภาณุพงศ์ 3 รายที่เสนอขอมีมติ ดำเนินการ
ทางวินัยต่อข้าราชการ



เพื่อนทราบดีว่า อดัม ‘ทอริ’ สตีเวนส์ อดีตจอมรณรงค์ชีวิตชีวา
 ลาออกจากตำแหน่งเมื่อเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา



ตัวอักษร เอ็ม ใหม่ นำมาสร้าง ออกแบบและออกแบบ เมื่อ
ปี ๒๐๐๘. การสร้างใหม่ด้วยตัวอักษรเอ็ม

รหัสขาว: I-I241109000291

หน้า: 1/1



kaohoon.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: เสาร์ 9 พฤศจิกายน 2567 เวลา 07:36

Site Value: 69,863

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 209,589

หัวข้อข่าว: เครือซีพี ผนึก "ม.ธรรมศาสตร์" ผลักดันวิจัย-นวัตกรรมการแพทย์ ยกระดับไทยสู่ Health Hub โลก



เสนอขายหุ้นกู้ชนิดบรู๊ตผู้ถือประเภทไม่ด้อยสิทธิ
มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ และผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิได้ก่อนครบกำหนดได้ก่อน
เปิดจองซื้อวันที่ 22, 25 และ 26 พฤศจิกายน 2567
อันดับความน่าเชื่อถือระดับ BB+ เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2567

กลุ่มผู้ซื้อที่ 1
1 ปี 1 เดือน
ไม่มีปัน
7.25%
กลุ่มผู้ซื้อที่ 2
2 ปี 3 เดือน
ไม่มีปัน
7.0%
กลุ่มผู้ซื้อที่ 3
3 ปี
ไม่มีปัน
7.50%
กลุ่มผู้ซื้อที่ 3 และ 3 ปี จะได้รับปันผลพิเศษสำหรับ
กลุ่มที่ 3 และ 3 ปี ตามอัตรา 10% ของดอกเบี้ยที่จ่าย
จ่ายดอกเบี้ยทุก 3 เดือน



ลงทะเบียน
สแกน QR Code เพื่อรับ
click
1306

ข่าวหุ้นกู้ของบมจ. สวท. ข่าวหุ้นกู้ของบมจ. สวท. 10 หุ้น "Siam Asset" ค่า 558 บาท 10:31 บาท



หน้าแรก Breaking News ข่าว เกี่ยวกับหุ้น สมาชิก



เครือซีพี ผนึก "ม.ธรรมศาสตร์" ผลักดันวิจัย-นวัตกรรมการแพทย์ ยกระดับไทยสู่ Health Hub โลก

เครือซีพี ผนึก "มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์" ผลักดันงานวิจัย นวัตกรรมด้านสุขภาพ และการบริการทางการแพทย์ ยกระดับไทยสู่ Health Hub โลก

· 8 พ.ย. 2567

Share



เครือเจริญโภคภัณฑ์ (ซีพี) เปิดบ้านต้อนรับคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ นำโดย ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์ ชีวาลย์ อธิการบดี พร้อมด้วย รศ. ดร.ม.อ. พันธ์พันธุ์ บริพิตร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม และ รศ. ดร.ดำรงศักดิ์ อุดมบุญฤทธิกุล รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ และทีมผู้บริหารระดับสูง โดยมีจุดประสงค์เพื่อหารือการพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมด้านสุขภาพ ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน และผลักดันไทยสู่ศูนย์กลางองค์ความรู้ และการบริการทางการแพทย์

โดยเจาะประเด็นสุขภาพประคับประคอง (AI) และเทคโนโลยีสุขภาพยุคใหม่ พร้อมทั้งเยี่ยมชมศูนย์นวัตกรรมเพื่อความยั่งยืน (CP Innovation for Sustainability Center) โดยมีผู้บริหารระดับสูงของเครือซีพีให้การต้อนรับและเข้าร่วมหารือ ได้แก่ นายบุญชัย ใจภักดิ์เลี่ยมลิขิต ประธานธุรกิจ-สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ, ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและกาพัฒนากลยุทธ์, นายวิเศษ วิชัยกุล ประธานสายงานวิจัยและพัฒนา, และดร.ญ ญ เบียง (ดร.เจษ) ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายเทคโนโลยีการวิจัยและพัฒนา ณ True Digital Park กรุงเทพฯ

นายบุญชัย ใจภักดิ์เลี่ยมลิขิต ประธานธุรกิจ-สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ กล่าวต้อนรับอธิการบดีและคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ โดยระบุว่า เครือเจริญโภคภัณฑ์มีความยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์เพื่อเป็นแหล่งบ่มเพาะความรู้ที่สำคัญของชาติ ซึ่งความร่วมมือครั้งนี้จะนำไปสู่การพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมในอนาคต ทั้งในเรื่องการแพทย์ สมุนไพรไทย AI & Robotics รวมถึงด้านอื่นๆ เพื่อนำมาพัฒนาสินค้าให้มีคุณภาพกับประชาชน และสร้างความยั่งยืนร่วมกัน

ศ.ดร. ศุภสวัสดิ์ ชีวาลย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ กล่าวว่า ความร่วมมือในครั้งนี้ถือเป็นความร่วมมือครั้งสำคัญของการขยายขอบเขตแห่งความรู้ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีผ่านการเชื่อมโยงระหว่างโลกวิชาการ และความรู้โลกธุรกิจ เชื่อว่าจะเป็นการเริ่มต้นครั้งสำคัญที่จะนำไปสู่ความร่วมมืออันดีระหว่าง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์และเครือเจริญโภคภัณฑ์เพื่อสร้างประโยชน์ต่อสังคมและประเทศชาติ

ด้าน ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและการพัฒนากลยุทธ์ ระบุว่า เครือเจริญโภคภัณฑ์มีเข้าสู่อุตสาหกรรมสุขภาพ 103 สาขาธุรกิจไป 8 สาขาธุรกิจหลักใน 21 ประเทศทั่วโลก เครือฯ กำลังปรับโมเดลธุรกิจและพัฒนาองค์กรสู่องค์กรแห่งเทคโนโลยี (Tech Company) เพื่อตอบโจทย์ความท้าทาย และการแข่งขันของโลก การร่วมมือกับหน่วยงานวิชาการ จะช่วยให้องค์กรเป็นนาย โดยพัฒนาผลงานวิจัย และนวัตกรรม มาเพิ่มทักษะให้คนทั่วโลก โดยที่ผ่านมามีเครือฯ ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ในการพัฒนา การวิจัยและพัฒนา การนำนักศึกษาไปฝึกงาน และฝึกงานในธุรกิจของเครือฯ ที่ประเทศจีน เป็นต้น

นอกจากนี้ เครือฯ กำลังจะเปิด CP Innovation Center of Excellence (COE) ที่ True Digital Park ซึ่งจะเปิดให้บริการแก่พันธมิตรในการพัฒนาเทคโนโลยีใน 3 ด้านหลักคือ 1. Robotic AI และ 2. IoT 3. Biotech & Healthy Life และ 3. Preventive Health โดยเครือฯ พร้อมสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ร่วมกันต่อไป

สำหรับการหารือในครั้งนี้ยังครอบคลุมถึงแนวทางการวิจัยด้านการแพทย์เชิงป้องกัน การนำเทคโนโลยีขั้นสูง เช่น AI ทางการแพทย์ และการแพทย์ทางไกล (Telemedicine) รวมถึงการพัฒนาแพลตฟอร์มดิจิทัลด้านสุขภาพ "Mordee" เพื่อให้บริการทางการแพทย์แก่ประชาชน การพัฒนาและทดสอบผลิตภัณฑ์ ซึ่งสอดคล้องกับแผนการดำเนินงานด้านความยั่งยืน (MOU) ฉบับใหม่ เพื่อสานต่อความร่วมมือการวิจัย การพัฒนาบุคลากร และการถ่ายทอดองค์ความรู้แก่สังคมไทย โดยยังพร้อมเปิดโอกาสให้นักศึกษา มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้เรียนรู้และฝึกประสบการณ์ร่วมกับทีมงานของเครือฯ

[illegible]

หัวข้อข่าว: "ซีพี" จับมือ มธ. ลุยยกระดับงานวิจัยนวัตกรรมทางการแพทย์ ดันไทยฮับสุขภาพโลก

หน้าแรก (https://www.topnews.co.th) » ข่าว (https://www.topnews.co.th/news) » ข่าวประชาสัมพันธ์ (https://www.topnews.co.th/news-category/%e0%b8%82%e0%b9%88%e0%b8%b2%e0%b8%a7%e0%b8%9b%e0%b8%a3%e0%b8%b0%e0%b8%8a%e0%b8%b2%e0%b8%aa%e0%b8%b1%e0%b8%a1%e0%t » ซีพี จับมือ มร. ผลักดันไทยสู่ Health Hub โลก ยกระดับงานวิจัยนวัตกรรมทางการแพทย์

ซีพี จับมือ มร. ผลักดันไทยสู่ Health Hub โลก ยกระดับงานวิจัยนวัตกรรมทางการแพทย์

เผยแพร่ : 08/11/2024 15:26



(https://www.addtoany.com/share)

กดติดตาม TOP NEWS

เพิ่มเพื่อน

(https://page.line.me/topnews)

เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2567 – เครือเจริญโภคภัณฑ์ (ซีพี) เปิดบ้านต้อนรับคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ นำโดย ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์ ชีวาล อธิการบดี พร้อมด้วย รศ. ดร.ม.ล. พินิตพันธุ์ บริพัตร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม และ รศ. ดร. ดำรงค์ อดุลยฤทธิกุล รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ และทีมผู้บริหารระดับสูง โดยมีจุดประสงค์เพื่อหารือการพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมด้านสุขภาพ ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน และผลักดันไทยสู่ศูนย์กลางองค์ความรู้และการบริการทางการแพทย์ โดยเฉพาะปัญญาประดิษฐ์ (AI) และเทคโนโลยีสุขภาพยุคใหม่ พร้อมทั้งเยี่ยมชมศูนย์นวัตกรรมเพื่อความยั่งยืน (CP Innovation for Sustainability Center) โดยมีผู้บริหารระดับสูงของเครือซีพีให้การต้อนรับและเข้าร่วมหารือ ได้แก่ นายบุญชัย โอภาสเอี่ยมลิขิต ประธานธุรกิจ-สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ, ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและการพัฒนากลยุทธ์, นายวิเศษ วิศิษฐ์วิญญู ประธานสายงานวิจัยและพัฒนา, และดร.ยู จิน เจียง (ดร.เจเจ) ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายเทคโนโลยีการวิจัยและพัฒนา ณ True Digital Park กรุงเทพฯ

×

เราใช้ คุกกี้ เพื่อให้ทุกคนได้ประสบการณ์การใช้งานที่ดียิ่งขึ้น

[อ่านเพิ่มเติม ข้อกำหนดการใช้งาน และ นโยบายข้อมูลส่วนบุคคล \(https://www.topnews.co.th/privacy-policy\)](https://www.topnews.co.th/privacy-policy)

ยอมรับ



นายบุญชัย โอภาสเอี่ยมลิขิต ประธานธุรกิจ-สหรัฐอเมริกา สหภาพยุโรป และอังกฤษ กล่าวต้อนรับอธิการบดีและคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ โดยระบุว่า เครือเจริญโภคภัณฑ์มีความยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ที่ถือเป็นแหล่งบ่มเพาะความรู้ที่สำคัญของชาติ ซึ่งความร่วมมือครั้งนี้จะนำไปสู่การพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมในอนาคต ทั้งในเรื่องการแพทย์ สมุนไพรไทย AI & Robotics รวมถึงด้านอื่นๆ เพื่อนำมาพัฒนาสินค้าให้มีคุณภาพกับประชาชน และสร้างความยั่งยืนร่วมกัน



ศ.ดร. ศุภสวัสดิ์ ชัชวาลย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ กล่าวว่า ความร่วมมือในครั้งนี้ถือเป็นความร่วมมือครั้งสำคัญของการขยายพรมแดนองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีผ่านการจับมือระหว่างโลกวิชาการ และความรู้โลกธุรกิจ เชื่อว่าจะเป็นจุดเริ่มต้นครั้งสำคัญที่จะนำไปสู่ความร่วมมืออื่นๆระหว่าง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์และเครือเจริญโภคภัณฑ์เพื่อสร้างประโยชน์ต่อสังคมและประเทศชาติ

×

เราใช้ คุกกี้ เพื่อให้ทุกคนได้ประสบการณ์การใช้งานที่ดียิ่งขึ้น

[อ่านเพิ่มเติม ข้อกำหนดการใช้งาน และ นโยบายข้อมูลส่วนบุคคล \(https://www.topnews.co.th/privacy-policy\)](https://www.topnews.co.th/privacy-policy)

ยอมรับ



เช่นเดียวกับ ดร.ธีระพล ถนอมศักดิ์ยุทธ ประธานคณะผู้บริหารด้านความยั่งยืนองค์กรและการพัฒนากลยุทธ์ ระบุว่า เครือเจริญโภคภัณฑ์ปีนี้เข้าสู่ปีที่ 103 ขยายธุรกิจไป 8 สายธุรกิจหลักใน 21 ประเทศทั่วโลก เครือฯ กำลังปรับโมเดล ธุรกิจและพัฒนาองค์กรสู่องค์กรแห่งเทคโนโลยี (Tech Company) เพื่อตอบโจทย์ความท้าทาย และการแข่งขันของโลก การร่วมมือกับหน่วยงานวิชาการ จะช่วยให้บรรลุเป้าหมาย โดยเฉพาะการนำงานวิจัย และนวัตกรรม มาเพิ่มทักษะให้คนเท่าทันโลก โดยที่ผ่านมาเครือฯ ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์อย่างต่อเนื่อง อาทิ การวิจัยและพัฒนา การนำนักศึกษาไปปฏิบัติงาน และฝึกงานในธุรกิจของเครือฯ ที่ประเทศจีน เป็นต้น



นอกจากนี้ เครือฯ กำลังจะเปิด CP Innovation Center of Excellence (COE) ที่ True Digital Park ซึ่งจะเป็นห้องทดลองสำคัญในการพัฒนาเทคโนโลยีใน 3 ด้านหลักคือ 1.Robotic AI และ IOT 2.Biotech & Healthy Life และ 3. Preventive Health โดยเครือฯ พร้อมสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ในพัฒนาองค์ความรู้ร่วมกันต่อไป

×

เราใช้ คุกกี้ เพื่อให้ทุกคนได้ประสบการณ์การใช้งานที่ดียิ่งขึ้น

[อ่านเพิ่มเติม ข้อกำหนดการใช้งาน และ นโยบายข้อมูลส่วนบุคคล \(https://www.topnews.co.th/privacy-policy\)](https://www.topnews.co.th/privacy-policy)

ยอมรับ



สำหรับการหารือในครั้งนี้ยังครอบคลุมถึงแนวทางการวิจัยด้านการแพทย์เชิงป้องกัน การนำเทคโนโลยีขั้นสูง เช่น AI หุ่นยนต์ และการแพทย์ทางไกล (Telemedicine) รวมถึงการพัฒนาแพลตฟอร์มดิจิทัลด้านสุขภาพ “Mordee” เพื่อให้ประชาชนเข้าถึงบริการด้านสุขภาพได้สะดวกและครอบคลุมยิ่งขึ้น ทั้งสองฝ่ายยังได้แลกเปลี่ยนองค์ความรู้ด้านไมโครไบโอม (Microbiome) และจุลินทรีย์เพื่อส่งเสริมสุขภาพ นอกจากนี้ ยังได้หารือถึงข้อเสนอการลงนามบันทึกความเข้าใจ (MOU) ฉบับใหม่ เพื่อสานต่อความร่วมมือการวิจัย การพัฒนาบุคลากร และการถ่ายทอดองค์ความรู้แก่สังคมไทย โดยยังพร้อมเปิดโอกาสให้นักศึกษามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้เรียนรู้และฝึกประสบการณ์ร่วมกับทีมงานของเครือฯ



(https://www.topnews.co.th/news/1110993/attachment/1731043152120_0)

×

เราใช้ คุกกี้ เพื่อให้ทุกคนได้ประสบการณ์การใช้งานที่ดียิ่งขึ้น

[อ่านเพิ่มเติม ข้อกำหนดการใช้งาน และ นโยบายข้อมูลส่วนบุคคล \(https://www.topnews.co.th/privacy-policy\)](https://www.topnews.co.th/privacy-policy)

ยอมรับ